
1  

 
 

 

AGLI ATTI 
ALL’AMMINISTRAZIONE TRASPARENTE 

 
Fondi Strutturali Europei – Programma Nazionale “Scuola e competenze” 2021-2027. Priorità 01 – Scuola 
e Competenze (FSE+) – Fondo Sociale Europeo Plus – Obiettivo Specifico ESO4.6 –Azione A4.A – 
Sottoazione ESO4.6.A4.A – Avviso Prot. 59369, 19/04/2024, FSE+, Percorsi educativi e formativi per il 
potenziamento delle competenze, l’inclusione e la socialità nel periodo di sospensione estiva delle lezioni 
negli anni scolastici 2023-2024 e 2024-2025, Fondo Sociale Europeo Plus. 

 

Codice Progetto: ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-127 
Titolo: Gigli Playtime 
CUP: E24D24000930007 
 
OGGETTO: SUBENTRO dal 01/09/2024 incarico di Responsabile Unico del Procedimento 

(RUP) per cambio Dirigente Scolastico - Risorse nell’ambito del progetto dal titolo: 
GIGLI PLAYTIME – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-127. 

 
IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, “Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche"; 
VISTA la determina di assunzione di incarico del Dirigente Scolastico Prof. Ermanno Bracalente quale 

Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi per i progetti in oggetto; 
CONSIDERATO CHE con decorrenza 31/08/2024 il suddetto Dirigente ha terminato l’incarico nell’Istituto 

Comprensivo “B. Gigli” di Recanati; 
ATTESO CHE il progetto in questione, conseguentemente, viene a mancare del Responsabile Unico del 

Procedimento, figura fondamentale ed obbligatoria per la vigente normativa sui lavori pubblici, per la 
realizzazione di azioni relative  progetto dal titolo: GIGLI PLAYTIME – codice ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-
2024-127. 

ATTESO CHE con decorrenza 01/09/2024,  con decreto n. 0000898 del 22/07/2024, alla scrivente Prof.ssa Paola 
De Tata è stato conferito l’incarico di Dirigente Scolastico titolare di questo Istituto; 

CONSIDERATO che l’incarico di “responsabile unico del progetto” è una attività di pertinenza delle 
figure dirigenziali della stazione appaltante; 

PRESO ATTO che per procedere alla continuazione della realizzazione di azioni relative alla Didattica digitale 
integrata e formazione alla transizione digitale del personale scolastico (D.M. 66/2023) e la successiva 
rendicontazione del progetto si rende necessario il subentro per la figura di RUP; 

VISTO CHE in base alla normativa vigente, il R.U.P. deve appartenere all’organico della stazione appaltante; 
VISTO CHE questa istituzione scolastica intende dare immediata continuità all’iter procedurale dell’opera 

pubblica di che trattasi; 
RITENUTO necessario procedere a fronte delle superiori considerazioni e per la salvaguardia della corretta 

procedura in questione, alla immediata sostituzione dell’attuale R.U.P. mediante la nomina di un nuovo 
R.U.P; 

M
C

IC
83

20
0A

 -
 A

62
84

98
 -

 R
E

G
IS

T
R

O
 P

R
O

T
O

C
O

LL
O

 -
 0

00
78

72
 -

 1
6/

10
/2

02
4 

- 
IV

.2
 -

 U



2  

PRESO ATTO che per procedere alle operazioni di chiusura e rendicontazione del progetto si rende necessario il 
subentro per la figura di RUP. 

 
Tutto ciò visto, ritenuto e rilevato, 

DETERMINA 
 

Il subentro e contestuale assunzione dell’ufficio di Responsabile Unico di Procedimento, quale 
Dirigente Scolastico, titolare dell’I.C. “B. Gigli” di Recanati, per il Progetto di seguito indicato:  

 

 
 in sostituzione del precedente R.U.P.; 
 che l’incarico decorre dalla data del 01/09/2024 fino al termine delle operazioni del progetto, 

ivi incluse la rendicontazione ed eventuali controlli; 
 di specificare che la presente determinazione è immediatamente esecutiva; 
 dichiara inoltre in merito a quanto disposto dall’art. 75 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000 e 

consapevole degli artt. 46 e 47 del d.P.R. n. 445 del 28 dicembre 2000, che non esistono conflitti di 
interesse con qualsivoglia area di sviluppo del progetto stesso e che non sono in essere 
situazioni di incompatibilità, ai sensi di quanto previsto dal d.lgs. n. 39/2013 e dall’art. 53, del d.lgs. 
n. 165/2001;  

 di pubblicare copia della presente determinazione agli albi dell’Istituto. 
 
 

                                                               
 
 

 
 

 
Azione  

 
Progetto 

 
Titolo  

Importo 
Autorizzato 

 
C.U.P. 

A4.A ESO4.6.A4.A-FSEPN-MA-2024-127 Gigli Playtime € 78.780,00 E24D24000930007 


		2024-10-17T08:55:23+0200
	DTTPLA61L59B519L




